[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63
РЕШЕНИЕ № VII – 7

от «28» января 2025 года
«Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2025 год»
Рассмотрев и обсудив предложение администрации района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Курумканский район», утвержденным решением Совета депутатов № IХ-2 от 28.01.2020 г.,  районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год согласно таблице.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»                                                       Н.В. Сахаров
Глава муниципального образования
«Курумканский район»                                                              Л.Б Будаев

Таблица

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
(адрес) объекта
	Иные характеристики
	Способ
приватизации
	Ориентировочная сумма продажи, тыс. руб.

	1
	Автомобиль марки модель – SSANG YONG ISTANA
	Республика Бурятия Курумканский район

с. Курумкан
	год изготовления 2002 г., цвет кузова – синий/серый, модель № двигателя 662 911 10 145037, шасси (рама) KPAFBFC812P154831, кузов (кабина) отсутствует, идентификационный номер (VIN) KPAFBFC812P154831
	Аукцион
	100,0

	2
	Автобус ГАЗ-32212
	Республика Бурятия Курумканский район

с. Курумкан
	двигатель № *421600*А0703881*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100А0450769
	Аукцион
	50,0

	3
	Жилой дом с земельным участком

	Республика Бурятия Курумканский район

с. Курумкан,

ул. Советская, 42
	жилой дом, общей площадью 51,1 кв.м.,

кадастровый номер 03:11:000000:1164.

земельный участок, общей площадью 2162 кв.м., кадастровый номер 03:11:100233:6
	Аукцион
	100,0

	4
	Жилой дом с земельным участком

	Республика Бурятия, Курумканский район

у. Аргада

ул. Ухинова, 23
	жилой дом, общей площадью 52,0 кв.м.

, кадастровый номер 03:11:030126:107.

земельный участок, общей площадью 3000 кв.м., кадастровый номер 03:11:030126:9.
	Аукцион
	100,0

	5
	Жилой дом с земельным участком

	Республика Бурятия, Курумканский район

у. Аргада

ул. Будаина, 1
	жилой дом, общей площадью 45,3 кв.м.,

 кадастровый номер 03:11:030119:32.

земельный участок, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 03:11:030119:6.
	Аукцион
	100,0

	6
	Жилой дом с земельным участком

	Республика Бурятия Курумканский район

с. Курумкан,

пер. Базарный, 7
	жилой дом, общей площадью 44,8 кв.м.,

кадастровый номер 03:11:000000:663.

земельный участок, общей площадью 1831 кв.м., кадастровый номер 03:11:100253:28.
	Аукцион
	100,0